



**Junto aos autos as Propostas Consolidadas,
referentes ao Pregão Eletrônico nº 2022.08.09.1.**

Umari/CE, 23 de agosto de 2022.

Cicero Anderson Israel Soares
Pregoeiro Oficial do Município

**PROPOSTA DE PREÇOS PADRONIZADA**

Modalidade de Licitação PREGÃO ELETRÔNICO	Número 2022.08.09.1.
--	--------------------------------

Razão Social do Licitante: MOURA MOVEIS E EQUIPAMENTOS

CNPJ/CPF : 13.103.801/0001-24
Endereço : Rodovia BR 116, nº 985 A - Bairro: Lagoa das Flores
E-mail : licita.mourahospitalar@hotmail.com
Telefone / Fax : 77 30818238
Representante : Nome: ANDERSON SANTOS MOURA
CPF: 024.249.615-65
Qualificação: SÓCIO ADMINISTRADOR
DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL/ AG.: 0188-0 / C/C:104.975-5

Prefeitura Municipal de Umari, Estado do Ceará.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Federal n. 8.666/93, Lei n. 10.520/2002 e do Decreto Federal n. 10.024/2019, bem como às cláusulas e condições da modalidade **Pregão Eletrônico n. 2022.08.09.1.**

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação. Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os equipamentos/material permanente especificados no Anexo I, caso sejamos vencedores da presente Licitação.

Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes destinados ao atendimento das necessidades do Hospital de Pequeno Porte Ecilda Barbosa Ribeiro, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde/FMS de Umari/CE, nos termos da proposta n. 11423.095000/1220-04, do Ministério da Saúde, conforme especificações apresentadas no quadro abaixo:

LOTE 01						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	V. Unit	Marca	Total
1	Balcão de atendimento. Material de confecção (madeira/mdp/mdf/ aço), tipo reto ou curvo	UN	2	R\$ 750,00	PANDIN	R\$ 1.500,00
2	Armário em aço, altura de 100 a 210cm x largura de 70 a 110cm, com 3 ou 4 prateleiras e capacidade mínima de prateleira de 40kg	UN	3	R\$ 825,00	PANDIN	R\$ 2.475,00
3	Cadeira em aço ou ferro pintado e assento e encosto estofado	UN	11	R\$ 206,40	MOURA MOVEIS	R\$ 2.270,40

Endereço: Rodovia BR 116, nº 985 A - Bairro: Lagoa das Flores
Cep: 45.007-150 - Vitória da Conquista - Ba **Fone: (77) 3421-8182 / 3081-8238**
CNPJ: 13.103.801/0001-24 **Insc. Estadual: 1128956800**
Email comercial: mouramoveis@hotmail.com **Email Licitação:**
licita.mourahospitalar@hotmail.com



4	Geladeira/refrigerador de 260 a 299 litros	UN	1	R\$ 2.100,00	ESMALTEC	R\$ 2.100,00
5	Mesa de escritório. Material de confecção (madeira, mdp, mdf ou similar), formato retangular e gavetas	UN	2	R\$ 452,30	PANDIN	R\$ 904,60
NOVE MIL DUZENTOS E CINQUENTA REAIS						R\$ 9.250,00

LOTE 02						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	V. Unit	Marca	Total
1	Ar condicionado split com capacidade de 9.000 a 12.000 BTUs, quente e frio	UN	5	R\$ 1.750,00	ELGIN	R\$ 8.750,00
OITO MIL SETECENTOS E CINQUENTA REAIS						R\$ 8.750,00

LOTE 03						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	V. Unit	Marca	Total
1	Berço hospitalar com grades: com cabeceira, peseira e colchão	UN	1	R\$ 1.085,00	MOURA MOVEIS	R\$ 1.085,00
2	Mesa auxiliar de 40x40x80cm a 40x40x80cm em aço inoxidável	UN	3	R\$ 455,00	MOURA MOVEIS	R\$ 1.365,00
3	Carro maca simples em aço inoxidável ou alumínio com grades laterais	UN	2	R\$ 2.340,00	MOURA MOVEIS	R\$ 4.680,00
4	Mesa de exames com armário e madeira mdf	UN	2	R\$ 2.470,00	MOURA MOVEIS	R\$ 4.940,00
5	Comadre	UN	4	R\$ 120,00	ABC	R\$ 480,00
6	Carro de curativos em aço inoxidável, balde e bacia	UN	1	R\$ 1.095,00	MOURA MOVEIS	R\$ 1.095,00
7	Balde a pedal em aço inox de 30 até 49 litros	UN	5	R\$ 108,00	ARQPLAST	R\$ 540,00
8	Poltrona hospitalar em aço ou ferro pintado, assento e encosto estofado em courvin, até 120 kg e reclinacão acionamento manual	UN	6	R\$ 780,00	MOURA MOVEIS	R\$ 4.680,00
9	Mesa de cabeceira com refeição acoplada. Material de confecção (madeira/mdp ou mdf), com gaveta e mesa de refeição	UN	3	R\$ 744,00	MOURA MOVEIS	R\$ 2.232,00
10	Armário vitrine 02 portas em aço ou ferro intado e laterais de vidro	UN	1	R\$ 1.131,00	MOURA MOVEIS	R\$ 1.131,00
VINTE E DOIS MIL DUZENTOS E VINTE E OITO REAIS						R\$ 22.228,00

Endereço: Rodovia BR 116, nº 985 A - Bairro: Lagoa das Flores
 Cep: 45.007-150 - Vitória da Conquista - Ba Fone: (77) 3421-8182 / 3081-8238
 CNPJ: 13.103.801/0001-24 Insc. Estadual: 1128956800
 Email comercial: mouramoveis@hotmail.com Email Licitação:
 licita.mourahospitalar@hotmail.com



Data da Abertura: 23/08/2022

Horário de Abertura: .10:00 HS.

Prazo de Entrega: Conforme Edital e Contrato.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Vitória da Conquista, 23 de Agosto de 2022.

13.103.801/0001-24
MOURA PORTO FAB. E COM. DE MÓVEIS
E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA.
Rod. BR 116, S/N, Lagoa das Flores
CEP: 45.007-150
Vitória da Conquista - Bahia.

RAZÃO SOCIAL: MOURA MOVEIS E EQUIPAMENTOS
CNPJ: 13.103.801/0001-24
ANDERSON SANTOS MOURA
CPF: 024.249.615-65

Endereço: Rodovia BR 116, nº 985 A - Bairro: Lagoa das Flores
Cep: 45.007-150 - Vitória da Conquista - Ba Fone: (77) 3421-8182 / 3081-8238
CNPJ: 13.103.801/0001-24 Insc. Estadual: 1128956800
Email comercial: mouramoveis@hotmail.com Email Licitação:
licita.mourahospitalar@hotmail.com



HOSPITRONICA COM. DE EQUIP. MED. HOSP. LTDA-ME
CNPJ/MF nº. 17.737.428/0001-14
Insc. Est. nº. 90624437-39 Insc. Munic. Nº 199.7785 E-mail:
licitacaohospitronica@gmail.com Fone/Fax: (43) 3341-0006



À
PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI

ESTADO DO CEARÁ

Ref.: Pregão Pregão eletrônico nº 2022.08.09.1

OBJETO

A presente licitação tem por objeto a aquisição de equipamentos e materiais permanentes destinados ao atendimento das necessidades do Hospital de Pequeno Porte Ecilda Barbosa Ribeiro, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde/FMS de Umari/CE, nos termos da proposta n. 11423.095000/1220-04, do Ministério da Saúde, conforme anexos, partes integrantes deste edital.

A Empresa HOSPITRONICA COM. DE EQUIP. MED. HOSP. LTDA-ME, com sede à Avenida Celso Garcia Cid, 1523, Cep: 86039-000, Londrina-PR, Fone/Fax: (43) 3341-0006, apresenta a seguinte proposta:

LOTE 01						
Item	Nome do Produto/Descrição	Und	Qty	Marca	V. Unitário	V. Total
1	Esfigmomanômetro de pedestal aneróide, adulto e braçadeira	UND	2	BIC / PEDESTAL	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00
2	PAPAGAIO	UND	5	FAMI	R\$ 80,00	R\$ 400,00
3	Aspirador de secreções elétrico móvel. Fluxo de aspiração de 20 a 30 lpm, com válvula de segurança, termoplástico, recarregável bivolt e manômetro	UND	1	HOSPITALAR / HR605C	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
4	Lanterna clínica tipo LED	UND	2	MISSOURI LED	R\$ 80,00	R\$ 160,00
5	Esfigmomanômetro infantil analógico e braçadeira em nylon	UND	3	PREMIUM / INFANTIL	R\$ 120,00	R\$ 360,00
6	Braçadeira para injeção em aço inoxidável e pedestal altura regulável	UND	4	RENASCER	R\$ 330,00	R\$ 1.320,00
7	Suporte de hamper em aço inoxidável	UND	4	RENASCER	R\$ 400,00	R\$ 1.600,00
8	Nebulizador portátil tipo compressor	UND	2	NEVONI / INALEX	R\$ 210,00	R\$ 420,00
9	Oxímetro de pulso, tipo de mesa com 1 sensor de 7" a 10"	UND	2	MOBIL / PC66	R\$ 1.200,00	R\$ 2.400,00
10	Foco refletor ambulatorial, ilumina em LED e haste flexível	UND	2	G&G	R\$ 570,00	R\$ 1.140,00
11	Otoscópio simples, carregador de mesa para cabo recarregável com bateria de lítio, iluminação fibra óptica - LED, de 5 a 10 especules 11 reutilizáveis	UND	1	MD / OMINI 3000	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
12	Prancha lon a de imobiliza ção de coluna	UND	1	RESGATE / SP	R\$ 500,00	R\$ 500,00
					TOTAL	R\$ 12.000,00

Declaro estar computado todos os custos relacionados com o fornecimento, ficando vedada qualquer alegação posterior que vise ressarcimento de custos não considerados nos preços cotados.

Declaro que nos preços propostos estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos, como por exemplo: transportes, tributos de qualquer natureza e todas as despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com o fornecimento do objeto da presente licitação.

Validade da Proposta: **Conforme Edital; 90 (noventa) dias corridos, contados da data de sua apresentação**

Condição de Entrega: **Conforme Edital,**

Condição de Pagamento: **Conforme Edital**

Forma de Garantia: **Conforme Edital**

Local e Prazo de Entrega: **Conforme Edital**

Frete: **CIF (PAGO)**

Conta Bancária - Banco Caixa AG: 1284 OP: 003 C/C: 3301-7

CNPJ/MF nº. 17.737.428/0001-14

Insc. Est. nº. 90624437-39

Insc. Munic. Nº 199.7785

E-mail: licitacaohospitronica@gmail.com

**LEANDRO
MARIA
CLARO:06470
099947**

Assinado de forma digital por LEANDRO MARIA
CLARO:06470099947
Dados: 2022.08.23 10:31:00 -03'00'

HOSPITRONICA COM. EQUIP. MED. HOSP. LTDA
LEANDRO M. CLARO
Proprietário / Gerente
RG: 9.988.516-5 SSP-PR
CPF: 064.700.999-47

Londrina-Pr ,23 DE AGOSTO DE 2022

17.737.428/0001-14
HOSPITRONICA COM. DE EQUIP. MÉDICO HOSPITALAR LTDA. - ME.
AV. CELSO GARCIA CID, 1523 - LOJA 8
VL N. S. LOURDES - CEP 86010-490
LONDRINA - PR



K.C.R.

INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI

Revendedor Autorizado



ORÇ N°	1070/2022
A	
PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI - CE	
LICITAÇÃO:	PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.08.09.1
DATA:	23/08/2022
HORA:	10h00min

PROPONENTE:

K.C.R. INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP.
RUA: MARECHAL MASCARENHAS DE MORAES, N° 88, B. PQUE. INDUSTRIAL
ARAÇATUBA/SP. CEP. 18075-370
CNPJ 09.251.627/0001-90 INSC. 177.267.457.119
Insc. Municipal - 61756 Fone - 18 - 36212782
E-mail - kcr@kcrequipamentos.com.br
RESPONSÁVEL PELO REGISTRO - JUNTA COMERCIAL NUMERO DO REGISTRO 35601063448
DATA DA CONSTITUIÇÃO 22/09/2015 INÍCIO DAS ATIVIDADES 28/11/2007

Prezados Senhores,

Apresentamos nossa proposta para o fornecimento do(s) equipamento(s) abaixo discriminado, que integra o instrumento convocatório da licitação em epígrafe.

OBJETO DA LICITAÇÃO – AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO HOSPITAL DE PEQUENO PORTE ECILDA BARBOSA RIBEIRO, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/FMS DE UMARI/CE, NOS TERMOS DA PROPOSTA N. 11423.095000/1220-04, DO MINISTÉRIO DA SAÚDE

LOTE	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO / MARCA / MODELO	PREÇO UN. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
05	01	UN	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO DIGITAL CAPACIDADE DE 150KG RÉGUA ANTROPOMÉTRICA DE ATÉ 2M. MARCA: LIDER, FABRICANTE LIDER BALANÇAS, MODELO: P150C CAPACIDADE 150KG DIVISÃO 100G PLATAFORMA 30X40 CM PROCEDÊNCIA NACIONAL CERTIFICADA, APROVADA E AFERIDA PELO IPEM/INMETRO.	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00

VALOR TOTAL POR EXTENSO – R\$ 1.000,00 (UM MIL REAIS)

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA 60 (sessenta) dias, contados a partir da data da sua emissão.
PAGAMENTO 30 (trinta) dias, apos apresentado a fatura.
ENTREGA 30 (trinta) dias, a contar do recebimento da respectiva Ordem de Compra
GARANTIA 12 meses a contar da entrega na unidade requisitante.

Locais de entrega:

LOCAL INDICADO NA ORDEM DE COMPRA

E-MAIL PARA ENVIO DA NOTA DE EMPENHO/ORDEM DE FORNECIMENTO:

licitacao2@kcrequipamentos.com.br Obs. Acaso não receber a confirmação de recebimento do email em 24 hs. entrar em contato por telefone.

Termo de Garantia

Toda a assistência técnica necessária durante a garantia, desde que usados adequadamente e de acordos com as especificações contidas no manual de usuário, contra defeitos de fabricação sendo peças e mão de obra para

1

K.C.R. Industria e Comercio de Equipamentos Eireli - Rua: Marechal Mascarenhas de Moraes nº. 88 - Araçatuba - SP
Telefone (18) 3621 2782 - CNPJ 09.251.627/0001-90 - Insc. Munic. 757328 - Insc. Est. 177.267.457.119
licitacao2@kcrequipamentos.com.br

supostas correções dentro do período de garantia conforme condições editalícias. **ASSISTÊNCIA TÉCNICA LOCAL: QUIMARAES LTDA CNPJ: 29.405.533/0001-35 – RUA GILBERTO CAMARA, Nº 46, BAIRRO VILA ELLERY, CEP: 60320280 - FORTALEZA/CE – TELEFONE (85) 3044-4407 – (85) 98884-3455 NILDO**

DADOS BANCARIOS

BANCO DO BRASIL – Araçatuba – SP AGENCIA 3300-6 CONTA CORRENTE - 17909-4 - KCR IND. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI

Impostos e Reajuste

ICMS = (INCLUSO NO PREÇO) IPI = 0,00 % - ISENTO

O preço apresentado é fixo e irrevogável.

Transporte

CIF – POR CONTA DA KCR

Disposições Finais

- Declaramos que o produto ofertado é de primeira linha e atende integralmente a todas as especificações exigidas no edital e seus anexos.
- Declaramos conhecer e nos submeter a todas as cláusulas, condições e obrigações estabelecidas no edital de licitação e seus anexos e ainda que nossa proposta atende integralmente as especificações contidas no edital.
- Declaramos que conhecemos todas as estipulações estabelecidas no ato convocatório do certame, bem como as disposições da Lei nº. 8666/93 e Lei nº 10.520/2002, Leis Complementares nº. 123/06 e 127/07, que rege o presente.
- Declaramos estarem inclusos todos os custos e despesas, tais como diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais e trabalhistas, seguros, embalagens, lucro, frete, carga e descarga, instalação e treinamento se constante em edital e outros necessários ao cumprimento integral do objeto desta licitação.
- Declaramos fornecer juntamente com o equipamento manuais de operação elaborados conforme normas técnicas e em Português.
- Declaramos que, estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 e somos optantes do simples nacional.
- Garantimos assistência técnica local qualificada e especializada na vigência do prazo de garantia, sem ônus para administração, conforme condições estabelecidas no edital de licitação e seus anexos e ainda assistência técnica permanente após o período de garantia.
- Declaramos que o produto – balança é isento de Registro Ministério da Saude/Anvisa> Produto pois é considerado não classificado para saúde pela ANVISA, segundo RDC nº 260 e NOTA TÉCNICA Nº 03/2012/GQUIP/GGTPS/ANVISA.
- Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Federal n. 8.666/93, Lei n. 10.520/2002 e do Decreto Federal n. 10.024/2019, bem como às cláusulas e condições da modalidade Pregão Eletrônico n. 2022.08.09.1.
- Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.
- Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os equipamentos/material permanente especificados no Anexo I, caso sejamos vencedores da presente Licitação.

9. Caso nos seja adjudicado o item, nos comprometemos a assinar a ata e contrato conforme segue os dados pessoais do contato e representante legal da empresa que assinará o Termo de Contrato, conforme consta no contrato social:

**NOME: MARCOS RIBEIRO JÚNIOR NACIONALIDADE: BRASILEIRO ESTADO CIVIL: CASADO
PROFISSÃO: EMPRESÁRIO RG: 27.601.292-6 SSP/SP CPF: 226.722.708-80
DOMICÍLIO: AV. ERNESTO MORETTI, 720 - R CAMBARA 12 - RES DEL PARK - ARAÇATUBA/SP
TELEFONE/FAX: 18 - 3621 2782 E-MAIL: kcr@kcrequipamentos.com.br**

2

K.C.R.
INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI

Revendedor Autorizado



Araçatuba/SP, 23 de agosto de 2022.


K.C.R. INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI
MARCOS RIBEIRO JÚNIOR
CARGO: SÓCIO
CPF: 226.722.708-80 RG: 27.601.292-6

REFEITURA MUNICIPAL DE UMARI
MARI - CE

PROPOSTA COMERCIAL REF. AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.08.09.1

ABERTURA: 23/08/2022
HORÁRIO: 10:00

razão Social: Cirúrgica São Felipe Produtos para Saúde EIRELI

NPJ: 07.626.776/0001-60

ócia: Sra. Maristela Belotto Pelozzo

PF: 922.630.709-15

G: 5.916.363-9-SESP/PR

ndereço: Rua Graça Aranha, nº 875, Brcão 02 - Sala C, Pinhais/PR, Vargem Grande CEP 83321-020

ados Bancários:

anco do Brasil

1622-5

/L: 27.649-9

el/ Fax: (41) 3354-1001

-mail: cirurgicasaofelipe@uol.com.br

rezados Senhores,

presentamos nossa proposta comercial para fornecimento dos itens abaixo discriminados, conforme exigido no Edital de Pregão eletrônico, que integra o instrumento convocatório da licitação em epígrafe.

Representante Legal Sr. Alairto José Pelozzo

CPF: 747.575.399-91

RG: 5.011.809-6-SESP/PR

Caixa Econômica Federal

AG: nº 1630 - OP 003

C/C: 2284-8

Banco Bradesco

AG: 01205-0

C/C: 0004333-8

Banco Itaú

AG: 3701

C/C: 33000-7

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	Marca/ Fabricante/ Modelo/ Anvisa nº	PREÇO	
					UNITÁRIO	TOTAL
LOTE 06						
01	1	UND	Monitor multiparâmetros. Parâmetros (ECG, RESP, SPO2, PNI, TEMP), pré-configurado de 10 a 12 pol. com suporte	CREATIVE/ SHENZHEN CREATIVE INDUSTRY CO., LTD. - CHINA/ K12/ 80901110026	5.088,00	5.088,00
VALOR TOTAL DO LOTE POR EXTENSO: cinco mil e oitenta e oito reais					TOTAL	5.088,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA POR EXTENSO: cinco mil e oitenta e oito reais					TOTAL	5.088,00

Declaramos:

que concordamos com todas as condições do edital, que todos os produtos cotados possuem garantia contra defeitos de fabricação de 01 (um) ano, que estão inclusos no valor acima propostos todas as despesas com mão-de-obra e, todos os tributos e encargos fiscais, sociais, trabalhistas, previdenciários e comerciais e, ainda, os gastos com transporte/frete e acondicionamento dos produtos em embalagens adequadas.

validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, o qual será contado a partir da data da sessão pública.

entrega: Conforme Edital

pagamento: Conforme Edital



ECLARA, que:

está ciente e concorda com as condições contidas no Edital e seus anexos;
cumpre os requisitos para a habilitação definidos no Edital e que a proposta apresentada está em conformidade com a exigências editalícias;
não existem fatos impeditivos para sua habilitação no certame, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores;
não emprega menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 14 (quatorze) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7º, XXXIII, da Constituição;
a proposta foi elaborada de forma independente, nos termos da Instrução Normativa SLTI/MPOG nº 2, de 16 de setembro de 2009;
não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos artigos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal;
conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargo prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, possuo 07 (sete) funcionários em minha empresa.

Pinhais, 23 de agosto de 2022.

MARISTELA
BELOTTO
PELOZZO:92
263070915

Assinado de forma
digital por MARISTELA
BELOTTO
PELOZZO:92263070915
Dados: 2022.08.23
10:40:34 -03'00'